Quaeque ferit curvos exserta Megalia fludus.

Si sa, che Megalia è quell'Isolella, ch' ora diceasi Castello dell'Ovo, ed in essa termina il bel seno di Mergellina cet. Haec magni nominis vir Martorellius, sed si fari libere expedite, ajo longe aliam fuisse Dionysii mentem. Siquidem vates is γενικωτάτως se habet, inquiens mare suis finibus excepisse Parthenopen, ἦν πόντος εἴοις ἐπέδεξατο κόλποις, quam mare suis exceperat finibus nil de horum peculiari situ innuenis. Praeterea Tyrrhenum innumerabiles finus habet aequa amoenissimos, quisnam vero.

vero ex his Sirenem peculiariter exceperit , silet Poëta , ac plane ignotum est . Summa igitur est doctissimi Martorelli confidentia , sinum , quem tacuit Dionysius , determinantis . Itaque qui recto utuntur criterio mecum certe conjurant Dionysium in ultimo versu simpliciter innuisse Parthenopen *se in maris immersisse undas* , quae quidem generalem sensum praeserunt . Denique si primus & alter Dionysii versus intimius spectetur , adverte est , eum cecinisse sepulcrum Parthenopes in felici campo extitisse , spicarum plenum manipulis : haec autem an Mergellinae , an potius spiciferis campis conveniant , quos prope Craterem alluit Sebethus , seu

*Al lieto piano , ove col mar congiungesi
Il bel Sebeto accolto in picciol fluvio .*

Judicent aequi rerum aestimatores .

Tandem ut hisce tricis nos extricemus , litem compонere possumus afferendo , Sirenem fuisse vivam ab Sebetho exceptam , cui tamen postea jam mortuae cives primum in Mergellina sepulcrum , seu templum exercerunt , deinde in secuta aetate aliud ad Sebethi oras : etenim duplex distingui debet Parthenopes sepulcrum . Primum quod quidem altero fuit insignius , sacerdotibus , oraculis , ludis , & sacrificiis decorum : alterum primo humilius , semirutum , pulverulentum , ac solis spicarum , rusticisque agricolarum donis honestatum . De primo in hunc modum Lycophron 719.

*Οὐ σημα δωμάστητες ἐγχώροι κόρης
Λοιβαῖσι , καὶ θύσθλοισι Παρθενόπην βῶν
Ἐτεια κυδανθανοι οἰωνού Θεάν .
Ubi templum cives exstrentes puellae
Libaminibus Parthenopen , O' sacrificiis bovum
Quotannis honorabunt volucrem Deam .*

Legesis & v. 732. & seq. in quibus distinguere est jam viventis Parthenopes in nostras oras adventum (non securus ac Leucosia , quae cognominem rupem occupavit diu v. 724. 725.) non enim Poëta Sirenas in maris undis periisse credidit , aliter diversissima , ac inter se longe diffusa loca appellere non potuissent : hinc , illas per Tyrrheni fluctus urinantes introducit Lycophron v. 715.

Quo-

Quocirca nil ferendum est Cl. Martorellii recens interpretamentum , quo illud ejusdem vatis v. 714. Αὐτοτόνοις πιθαῖσιν contra universos reddidit sponte se necantes , cum verti debuerat , licet illepede , spontaneis jactibus , ut habet Potterus , vel sponte se projicientes . Pater Homerus in tribus locis , in queis Sirenum meminit , non solum earum mortem , sed & naufragium silet . De altero Parthenopes longe inferiori sepulcro meminit Statius , ut vidimus , & Dionysius . Hinc conciliantur Pontanus , & Sannazarius , qui aliter non sibi constant . Ille enim , ut diximus inter Sebethum & Parthenopen commercium descripsit , ac alio in loco Sirenis bustum in editiore colle fuisse adnectit , ut ex ejus duplici relucet textu , quem apud Capacium p. 39. 40. revisas . Hic eodem modo nunc ad Sebethum , uti notavimus , nunc ad collem Sirenis sepulcrum pertinere cantavit , ut Ecl. 4.

*Tum canit antiquas sedes , opulentaque regna
Auricomae sirenis , & altum in monte sepulcrum .*

Haec de Sirenis sepulcro , quae plurimum ad Sebethi famam conferunt . Non insulsa hic promenda forent de Parthenopes cultu & fama , quam Martorellius ibid. a pag. 150. usque ad 153. turpiter denigravit . Scilicet id faciendum fuit , ut qui maritum (Sebethum) despexit , despicere debuit , & uxorem . Sed haec alibi , supererat si tempus & otium .

IX. Antequam manum de tabula , copiicere mihi licet . Quid si oscitantem Lycophronem Clanium cum Sebetho confudisse dicamus ? Quicquid enim conjiciet ingentis eruditionis vir Martorellius , remanet semper enormis illa distantia , quam inter Phaleri turriri , & Clanium esse constat . Ecquidem si distantia illa , quae inter antiquam Neapolim est , & Misenum , ita enormous Martorellio visa est , ut acriter subirascatur in non unos maxime notae Ictos , ac defendeat Lycophronem canere non potuisse Neapolitas habitasse prope Misenum , *De Calam.* tom. 11. pag. 686. aliter , inquit , Lycophronis famae , & exactae ἀπίστια consuli non posset : hinc vatis hujus versiculos , quos tutemet legas , inter περδέουσα limina redigit , eorumque sensum inflectit , alias , repetit , cerneret Neapolitanos cum Misenatibus colo-

colonis confusos , ac commistos , multorum lapidum , intervallo diffitos : ergo quamobrem , quaeso , idem non dicit Martorellius , si sibi constans esse vult , de distan-
tia illa , quam negligit idem Lycophron inter Clanium
& φαληρας Τυρσιν , seu Mergellinen , in qua tumulum Si-
renis esse arbitratur , cum magis magisque distent inter
Clanius , & Mergelline , quam antiquae Neapolis confi-
nia , & colles Miseni ? Addesis , Lycophron minime ce-
cinit Neapolim esse in Miseno , sed παρε v. 736.